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PROTOKÓŁ 0012.6.7.2017 z posiedzenia Komisji Kultury i Sportu w dniu 26 kwietnia 2017 roku  
Miejsce posiedzenia: sala nr 130 Urzędu Miasta Czas posiedzenia: 14.45 -15.35  W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności. W posiedzeniu nie uczestniczył Radny Ryszard Piechoczek – usprawiedliwiony.   Porządek obrad:  1. Otwarcie posiedzenia 

2. Przyjęcie porządku obrad 
3. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu rozwoju sportu, rekreacji i turystyki w Jastrzębiu-Zdroju do roku 2020 z perspektywą do 2025 
4. Zakończenie posiedzenia  

Ad. 1 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Mirosław Kolb. Przywitał 
przybyłych na posiedzenie członków komisji oraz zaproszonych gości. 
Ad. 2 
Porządek obrad został przyjęty głosami: za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się 
– 0. 
Ad. 3 

 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu rozwoju sportu, rekreacji i turystyki w Jastrzębiu-Zdroju do roku 2020  z perspektywą do 2025, 
 Andrzej Matusiak  - Przeanalizowałem program rozwoju sportu i nie potrafię stwierdzić  w jakim idziemy kierunku. Myślałem , że jeżeli chodzi o infrastrukturę to będzie określone co i w jakich latach będzie wykonane. W tej chwili niektóre zapisy programu rozwoju sportu są już nieaktualne ze względu na podjęte uchwały. Żałuję, że nie uczestniczyłem w posiedzeniach Rady Sportu. Przedstawię kilka uwag jakie mam do programu – str. 9 mamy taki zapis – „Z roku na rok zwiększa się zainteresowanie na nasze zajęcia takie jak gimnastyka korekcyjna, nauka pływania i szachy a co za tym idzie zwiększa się zapotrzebowanie na wykwalifikowaną kadrę. Aby sprostać zapotrzebowaniu na nasze zajęcia wskazane jest dodatkowe zatrudnienie w wymiarze 1,5 etatu oraz pozyskanie 
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własnej infrastruktury sportowej.” Sądziłem, że jak mamy taki zapis, to w dalszych wnioskach będzie zwiększenie etatu w Międzyszkolnym Ośrodku Sportowym.  Taki powinien być zapis. W programie powinno być określone czy będzie wybudowana hala dla Mos-u czy nie. Uważam, że najlepszym miejscem dla Mos-u byłaby ulica Kaszubska w oparciu o salę gimnastyczną, świetlicę. W tej chwili byłoby to najłatwiejsze ze względu na związane z tym koszty.   Ewa Gutowska  - Jeżeli chodzi o kwestię, którą Pan poruszył to program rozwoju sportu jest ogólną strategią, która ukierunkowuje działania miasta. Nie ma takich szczegółowych zapisów o których Pan mówi. Są założenia ogólne, które o tym mówią. Są oznaczone przez kluby sportowe priorytety. Priorytetem jest rozbudowa infrastruktury sportowej. Kluby mają różne zapotrzebowania na infrastrukturę. Jeżeli mówimy o finansowaniu rozwoju sportu to wpisane są ogólne zasady. Jeżeli do budżetu miasta zostaną wprowadzone środki finansowe na rozbudowę np. basenu czy powstanie hali to w programie to będzie ponieważ priorytetem nr 3 jest rozbudowa infrastruktury sportowej.   Michał Szelong  - Jeżeli chodzi o sprawy związane z Radą Sportu to pewne rzeczy były robione na zasadzie wirtualnej. Przedstawiciele Rady Sportu otrzymywali założenia, wytyczne drogą meilową. W ten sam sposób odsyłali materiał Pani Naczelnik. Nie mogliśmy doprecyzować pewnych  rzeczy.    Andrzej Matusiak  - Jeżeli chcemy zadbać o mieszkańców, żeby byli związani ze sportem to  w pierwszej kolejności powinny być wykonane sale gimnastyczne przy szkołach, boiska. Jak by tak było napisane to bym to przyjął. Proszę mi wytłumaczyć 1,5 etatu dla MOS?  Michał Szelong  - Autorem jest MOS.   Ewa Gutowska  - Wydziały związane z tematyką sportu pracowały nad programem rozwoju sportu. Nie możemy uszczegółowić pewnych rzeczy. Program rozwoju sportu będzie na bieżąco aktualizowany.   Andrzej Matusiak  - Str. 12 – Sala gimnastyczna przy SP nr17. To jest jedyna szkoła, gdzie nie ma porządnej sali gimnastycznej. Str. 17  - są przedstawione dyscypliny sportowe w szkołach, ale brakuje mi ilości oddziałów. Str. 18 – piłka nożna i mamy halę „Omega” przy ul. Harcerskiej. Skoro przyjęliśmy uchwałę intencyjną w sprawie tenisa stołowego to uważam, że hala „Omega” będzie tylko do tenisa stołowego. To jest moja sugestia. W wyjątkowym sytuacjach można ją wykorzystać do innych celów.   Michał Szelong  - Do dnia dzisiejszego nie mamy decyzji jeżeli chodzi o halę „Omega”. SP nr 10 też ma wpisane klasy sportowe, których  nie będzie miała.   
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Andrzej Matusiak  - Dlaczego?  Michał Szelong  - Wszystko będzie w Szkole Mistrzostwa Sportowego.   Andrzej Matusiak  - W inny sposób rozmawialiśmy.   Michał Szelong   - Decyzja rodziców jest taka, a nie inna. Jeżeli rodzice chcą, aby dzieci chodziły do SMS bo jest 16 godz., dodatkowe zajęcia, baza to nie możemy tego zabronić.   Andrzej Matusiak  - Powinny być utworzone klasy sportowe w SP nr 10 i nabór będzie ponieważ, nie wszyscy rodzice będą chcieli wozić swoje dziecko do Zdroju.   Michał Szelong  - Byłem na spotkaniach z rodzicami jako przedstawiciel szkółki piłkarskiej. Rodzice pytali mnie czy dzieci będą brały udział w rozgrywkach, odpowiedziałem, że nie.  Po co nam klasy sportowe w szkółce, które tylko i wyłącznie trenują, a nie będą brały udziału w rozgrywkach.   Andrzej Matusiak  - W SMS będą brały udział w rozgrywkach?  Michał Szelong  - Oczywiście.   Andrzej Matusiak  - Dlaczego klasy sportowe nie miałyby brać udziału w rozgrywkach?    Michał Szelong  - Nie będzie naszych trenerów. Trenerzy będą w SMS.   Andrzej Matusiak  - Byłem na tych spotkaniach i była zupełnie inna atmosfera. Miał być nabór do następnych klas. Przechodząc do programu rozwoju sportu mam kilka uwag do  str. 29 – Szachy. Prześlę uwagi Pani Naczelnik.  Str.33 –Łaźnia w Moszczenicy:  Ze strony Czeskiej będzie uruchomiony autobus, jako mobilny punkt turystyczny. Jak długo będzie ten autobus uruchomiony?  Roman Foksowicz  - Autobus będzie uruchomiony i nie jest wymagane z jaką częstotliwością będzie jeździł.   Andrzej Matusiak  - Jak nie macie Państwo pewności to nie powinno być to wpisane do strategii. Kolejna rzecz:  Planuje się budowę Domu Solidarności na obrzeżach Parku Zdrojowego, który ma być symbolem walki wszystkich górników w latach 80-tych. Inwestycja będzie realizowana od roku 2018, z udziałem środków z rezerwy 
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rządowej. Jest podjęta uchwała Rady Miasta w sprawie zmiany lokalizacji Domu Solidarności. Przyjmując program rozwoju sportu jedna uchwała w stosunku do drugiej jest niezgodna. Jeżeli chodzi o finansowanie sportu to często rozmawialiśmy, że powinny powstać tzw. stypendia olimpijskie i 5 imprez prestiżowych. Żeby olimpijczyka wyszkolić potrzeba dość dużo środków.  Ewa Gutowska  - Jeżeli chodzi o finansowanie to w programie rozwoju sportu jest przedstawiony stan aktualny, czyli jak na dzień dzisiejszy odbywa się finansowanie rozwoju sportu. Stypendia włączone są w dotacje. Pan mówi o  wprowadzeniu nowej formy finansowania sportu. W celach strategicznych tego programu mamy napisane – wyznaczenie dyscyplin priorytetowych, które są bardzo ważne dla miasta. Program nie określa szczegółów, tylko ogólne zagadnienia i kierunki.   Andrzej Matusiak  - W tabeli na str. 38 mamy  - dostęp do obiektów sportowych na określonych zasadach (zarządzenie Prezydenta Miasta). Jak wygląda wynajmowanie obiektów sportowych za 1 zł. Temat cały czas wraca i nie jest uregulowany do końca. Niektóre stowarzyszenia muszą płacić za media, a niektóre nie. Kolejna rzecz – organizacja systemu rozgrywek międzyszkolnych. Jest określony Wydz. Ed, ale dość czynny udział bierze MOS. Proponuje dodać jeszcze MOS. Proponuję, aby  spotkać się raz jeszcze i podjąć uchwałę w maju na Sesji. Moglibyśmy uwagi skonsultować z Radą Sportu. Chciałbym jeszcze dopytać czy w SP nr 10 będzie klasa sportowa o profilu piłka nożna i tenis stołowy?  Andrzej Pawłowski  - Będą klasy piłkarskie i klasy pływackie. Nie pamiętam co z tenisem stołowym.    Michał Szelong  - Jest złożony wniosek na klasy piłkarskie?   Andrzej Pawłowski  - Zgoda jest.   Michał Szelong  - Jako szkółka piłkarska MOSIR nie widzimy możliwości prowadzenia w tych samych rocznikach w dwóch szkołach  grup gdzie jedne będą grać w rozgrywkach, a drugie będą dodatkowo.   Andrzej Matusiak  - Szkółka piłkarska MOSIR ma być rozwiązana i funkcjonować pod GKS 1962 Jastrzębie.   Michał Szelong  - Wyjaśniałem to Państwu w styczniu na komisji. Jeżeli chodzi o szkółkę to mówiliśmy o wymogach licencyjnych dot. infrastruktury sportowej jak i kryteria techniczne. Pracujemy nad tym i przygotowujemy obiekt. Na spotkaniach, których było sporo przekazywałem, że  docelowe utworzenie akademii łączy się z fuzją między akademią GKS 1962 a szkółką piłkarską i nie tylko. GKS jest szkółką akcyjną, a szkółka piłkarska MOSIR jest stowarzyszeniem. Nie jest tak prosto te dwa podmioty połączyć. Prawdopodobnie będzie przyjęty trzeci wariant, 
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że szkółka będzie funkcjonować dalej tylko będzie zmieniony Statut w oparciu o wprowadzenie np. Prezesa GKS 1962 jako członka i będzie współzależność ludzka o której się mówi w podstawach kryterium sportowego. Połącznie szkółki piłkarskiej MOSIR z GKS 1962 na ten moment jest wstrzymane.   Mirosław Kolb  - Gdzie będą trenować nowo powstałe klasy sportowe o profilu piłka nożna   w SP nr 10?  Andrzej Pawłowski  - We wniosku jest zgoda i porozumienie z Dyrektorem G nr 8. Boisko G nr 8.    Ad. 4  Zakończenie posiedzenia  Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za przybycie po czym zakończył posiedzenie.    Protokołowała      Przewodniczący Komisji Monika Dulewicz      MIROSŁAW KOLB                                                                                                                                                                                                                                                
 
  


